
rifmuIVKWM DNU 2ti HMKA JÍH

'DOMOV HLADKÝ DOMOV"

Od nolich přátel

DWITTKN
Ho Pak 1

urpiiA

Brandeis-ov-y Obchody
I

-- J
Ve čtvrtek - výprodej

OBLEKŮ

I

I
o

RABATU A m

sahijn články které m tm uyuť
iS dobu nehodí Ano ta mimá bi

ble praví že mimo Krista uvun
díl se žádný dokonalý a Kristus

přcei ilí nepsali V naíem dva
eátém Mtoletf tvrdila lékuská vé-

da jíž po minulých padesát let

že ten vzduch který plí vydy-eliujem- c

je pro naíe stisedy
íkodlívým tedy jedovatým a z

lobo pak nastalo vyrábění rozlil

nýeh ozonových ((ístrojň který
mí od sebe li velmi opatrní ten

svými bližními nakažený vzduch

odfukovalí Až nedávno si jcib--

profesor lékařství povšiml '
farmáři kteří bydlí každý na ji-

né étvrti sekce tudíž v řerslvém
vzduchu nejsou o nic déle živi a

břicha že jím ncnuroHtou ani tak
velká jako tém pánům v husté

zalidněných městech a na tom zá-

kladě prohlásil že byla lékařská
věda pres padesát let na omylu
Mojžíš prý uěil znát Jioha kruté-h-

a Kristus později zase předsta-
vil Moha co velmi mírného a seho-vívavéh- o

Ano Moje dobrá ma-

linka a pravdomluvný otec kteří
již dávno na vřénost odešli mně

říkávali když jsem byl jeslí ml

dý že mě vezme bubák nebudu-l- i

hodným Proč] mí říkali o toni

bubákovi když věděli že žádný
nenít inu vypráskat po zásluze
mi nechtěli a můj rozum nebyl
dosti vyvinutý aby mi mohli vy-

světlit proč musím být hodným a

poNloiiehat Každý spravedlivý

1

)

í
I

Hodnoty aš 13
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třeli íieyrreckyVli doí(i Jícnulili
íflolutl pof nulu Nechci ni n jij
Ufiii hívlnú chci hi pouze joto-i- í

hn iwvlrrfun h proto znklA-diii- i

celý-
-

fníjj dopi lni (nimýcíi

faktech a )í jířilio Od jutroc-n- i

Kvy íií-n- l Mdiic" avoliodomyal-Honi- l

nbrj! mi celém vdclaném
I iďvzdMíiřieui uvélř panují 'Hjc-diocen- í

MnIh' MÍkIo lycllOIII

pokďkli m eurem h pomodlili
' zu vítcVntví KlovHřiHkýeli lraid
li celé jejieli roJii' piidé my
Ivutlíina jeSlé iievřru Vííelmí
viirlniil jiirodov pííjiniilí #ívc-li- o

Jtolwi řilí vříi ve vřenou ly-Itm- t

(iverl)iNlíitf J h Mdny
iieřnňžc hýli pnivým oliéiwicm

Hpojenýeh H! Al 0 klo tuk fievřfí

To CHndví kteří imtavílo rozni-li- l

prolilÍMení krveproliti a ucí

nilo navždy iichkodiiým ypupné-Ii- o

Napoleonu m pomocí Jtožl to

Hiwié curnlví drželo Mrňž nad nu-A- í

republikou Hpojenýeh Ktitu

po celý Hh nuňí revolucí! a ziiHtra-mÍI- o

iiéktíré evropNk! velmoci od

podporování revoluční h trůny a
tím nám dopomohlo udržet ce-

lek l!ie a to též h pomocí Iloží

To mírné' cnrHtví po prolilínení
nyiičjňí války h Německem po-

kleklo ku modlitbo za zdar hIo

vaimkýeh ebraní Car nám nejme
noval při této modlitbě pouze
hvoii velikou a pro tuto válku od-

danou armádu nýbrž doložil "K
tomu dopomož nám lífdi" Inciií

zde v Americe vychován a ji

jhí iii zde i HcNtárnnl ("'tu mnoiio

anglických knih a ciiHopihii mezi

nimiž oilbfrám dva denní canopi-h-

a vím na vlastní oči že an-ylíc-

lid a tink má velkou údu

pro náliožeiiHtví a nehází po něm

blátem ncHmyHl"i jako ne to dejc
v naSem ceňatvl Moje manželka
má líheň (Ineubator) a letoN n:i

jedno fiuNazeni hc jí vylíhlo 125

kuřátek jež unchovala do bedny
a třetí den jo vyHypala na zem a

naházela jim potravu A hic —
_V I a t I II A

Zvláštní výhodná prémie

—Kiilf in Nw York Evning Sun
élověk musí být velmi opatrným
a nesmí kritizovat naše lidské zi Rychle šicí Sídlo
řízení leda by ono místo mohl Mikulcncakovi jr Karel Droz

da Kila a Viktor Kličkoví Kffie X # 1 _ í A A I JL — MI l Idoplnit i něěíin lepším lidu pro-

spěšnějším Mojžíš vydul svému
Volný Frank Hchiller Willie Tr- - '

? v4nI Jakuhoko11 téíAlho materiálu
ica Jaiinie Niklová a Kddie To

bolka Večer byl uspořádán pro-Krá-

a žáci připravili stůl s ovo

nešovi (vedle průkazu školy New

York) veliký krásně provedený
zarámovaný diplom společný to

dar Skol sloučených v C A M š
a člyř škol ze Sdružení Škol v

Chicagu Učitel Ilencš když vi-

děl nádhernou tu práci umělce

Miloše Slováka pohnutím slzel n

prohlásil že mu bude milou pa-

mátkou a drahou upomínkou na

cem a květinami jej okrásím
Prof Walden poděkoval a Kouis

Sl rubali učinil proslov za studen

ty Htudcnti darovali pěkný dort
učitelovi na němž bylo vykresle

lidu desatero Poží přikázání kte-

ré historie nám ušctřlia do dneš-

ního dne Kristus nás naučil

"Otce Náš"' a zvěstoval nám 'slá-

vu na nebi a pokoj na zemi' A

od té doby nás naše kněžstvo uji-

šťuje že za tu nedostatečnou od-

měnu za naše dobré skutky zde

na světě Kristus nám připravil
slávu na nebi Prosím který pak
z našich dobrých mužů byl zde

na světě za ty dobré skutky pro
lid odměněn 7 Ani jediný JakA

to tedy útěcha při smrti ta sláva
v nebi Ten líbezný úsměv si mo-

hu na otcovských rtech ještě nv-n- i

představili On šel do nebe a

no jeho jméno
— Paní Marie Vallová

Jana Vally bydlícího asi 5 mil

Cechy americké
Na diplom tento přispěly po

třech dollarech školy: New York

lironx Astoria Winfield Islip
Ncwficld liuffalo Klizabeth Lit-tl- e

Fcrry Philadelphii! Wilmcr- -
SEDM BODŮjižně od města zemřela v pondělí

v noci po krátké nemoci liyla
ó!) roků stará a ve středu byla po ding Mt Plcasant N H Pitts-tbur-

Pctcrsburg New Hcdford

lioston Škola na liuckeye Kond v

Clevelandé Škola Komenský v

'Mt Plcasant v Clevelaudě Škola

VHccnna la KuruiKa zacaia kioohi

potravu a přece kvočna h nimi

nebyla aby jim to okázala —

uniHcla bhí to klobání mít vroze-

né Frank O Carpeiiter jeden t
amerických iiejlcpSích ecHtovate-I- ň

proccMtoval celý vzdělaný i

nevzdělaný svřt — a nejednou
ale už třikrát — a nikde na celé

zeměkouli nenaSel lid bez Dolia

Každý národ ctil nějakého lioha
a žádný nevěřil že pouze naác

břicho je niň pánbůh l'roě tedy
vSichni ctili nijakého lioha vždyť

ho mezi nimi nerodili knězi na-

před Také aai měli to božství

vrozené jako ta kuřátka to klo-

bání Nevřrec praví že lioha

žádný neviděl a že pak těžko tvr-

dit) a rozumět i Božskému zaříze-

ni Že nemíižem lioha vyzpyto- -

chována na kat hřbitově Průvod

který rakev s tělesnými pozůstat-

ky na hřbitov doprovázel byl asi

největší jaký byl zdo kdy viděn

což nejlépe svědčilo jaké velké

zesnulá ho těšila
— V úterý so zde odbývaly dvě

svatby : li L Ilatka pojal za mau-želk- u

sl Iillie lWirtošovou a Ka-

rel Mucha sl Julii Kovářovou
— Dnes ráno přejel nákladní

vlak brzdaře Russella a jedna no-

ha mu odejmuta nad kotníkem
Zvláštní vlak hned odvezl raně-

ného do nemocnice do Temple
— Právník p Kmil J Motis

jeho choť a dceruška Hyacintu se

již navrátili z výletu do Oalvesto-n- u

Na to byl p Motis povolán te-

lefonicky do Smithville za důle-

žitým soudním případem — S po

zdraveni na ct čtenáře znamenám

h — v úctě H

l'ro tento pUstroj ji'Mt suporioniejAl ni kterákoliv 100 Alillo v

trhu t
Vmii jit uvnitř v rukovíti Sídln

2 Žulněho vrutlilla imnt apotíuhl nu vymlAnl flunkii

3 ŽAitného ktíflo nenf npotíchl na utuženi svřr&ku na jehly
4 hdily jukňliokoliv Hiclho strojo mo?(i bý ti použito
5 te zaopatřeno yvluJtnt iiiihí jehlou nu proňívCuil jiodvi
() Má na přitahování ítehň zpruhu již VAm jo možno stohy
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Kýchlo Airi Adllo shora vyol))azonn jo nojiiovřjňím vynálozcMu a

nnjpííhodiiC' jíí ví-- vn řorinó iiutomutiiikěho Šicího SHIa jakfi kdy na-

bídnuto hylo na prodoj Jeho jodiinduchoHt řiiil jo praktickým
pro každou vulee potřolui při upravování kdo íill jo potřeba

byť by ho i nulcalo v rukou ncřonnhlnika H tímto Sídloin možno

spravovali [lOhlrojn na koně střevíce a boty Htany záclony řomony

jifi ittrojlch karpety edla ccfitovnl taíky neb eokoliv jinňho r těž-

kého materiálu

Kýchlo šii l bíiIIo jeHt opatřeno jelilauii h diauiantovýiui hpickumi
a vroubky a zvláštní jehlou na podefilvání bot která je nuftini vlant-ní-

vynáleeni Dále obnahujn veliký řlunok uvnitř rukověti a ni-

kde nepřekáží Toto Sídlo Jo tak zhotoveno ž velmi rnmlno stohy
mohou se přituhovat! Dálo možno ho Sídlem Síti aniž by muHila dra-te-

bvti navinuta na clunku Má mnoho přednosti nad jiná $10(1 S-

ídla Řídlo jest tak sestaveno že pil zasazováni jehly není zapotřebí
klíce aniž vrulldla na vyndáni flunku

Každý praktický muž iiuiiiéI by bez něho býtí Krámská eona to-

hoto Sídla jest $1110 — Co prémie k naSim listiím za doplatek 30 Ctů
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úsměvem rravě nyní jsem vyse-

děl mých pět let zde na homc-stead- u

z kterého jsem udělal ši-

kovnou farmu ('elých těch pět
let každým rokem jsem se těšil

na dobrou úrodu a ona každým
rokem chybila Aby mně byl ně-

kdo z počátku ujistil o těch ne-

hodách a neúrodě zde odebral by
tím moje pěkné naděje a já bych
tu farmu zde jistě byl pokazil
neb člověk bez pěkných nadějí do

budoucnosti se nazývá zoufalec a

také obyčejně zoufalým je Když
ze mně dobré naděje udělají lep-

šího rolníka také ze mě naděje
na slavné nebe udělají lepšího
občana a sousedu S úctou

Kraiit Matoušek

na záp str v Clevelandé v Hel-lar- e

Lorian Milwuakee St

Paul Iowa City Omaha Ho Oma-

ha St Louis Sdružení Škol v

Chicagu Sdružení v (Irand Cros-

sing v Chicagu Jan Neruda v

( hicagu Ladimír Kláccl v Chica-

gu Matice Školská v Chicagu
CVlkem H2 školy po #100 což éí--

íjiíMXOO Dále daly: Škola

ijtíOO Ncwark iK00
Sdružení Škol v Clevelandé +IÍ")!)

V V Matice 18h() Úhrnný pří-je- m

na diplom byl $13030 Na di-

plomu jsou ještě jmenovány dvě

školy" které slíbily přispět a po-

sud tak neučinily Csm-šcii- ško-

lám které se daru účastnily zdar-

ma poslati jednu podobenku di-

plomu Vydán! s diplomem bylo:
Vil o5 Slovák za provedení $i:i()
Vojtu livncšovi dar ijiMDlM) foto-grafi- e

diplomu posláni a j $172"
Úhrnné vydáni i diplomem bylo
$13030

V V Matice děkuje tímto všem

školám které na diplom přispěly
děkuje všem časopisům které s

p lieiiešem spolupracovaly a dč-kuj- e

všem kteří jakýmkoli zpňso-be-

učiteli Jtenešovi vstříc vyšli
Nenastanou li jiné změny učitel
ItcneJ asi tak po ftyřeeh letech

do Ameriky přijede aby pře
Idédl co se i jeho návrhů a poky
nú uskutečnilo Žádáme všechny

VÍ tiI ( lijtfl fiAií litím ubiuta iíiill iíitlintA kvA iinvA V VtlMltl

ZPRÁVY Z GRANOER TEXAS

2 srpna 1!(H

— Obchodní kollej v české síni

S P 1 S T jež ve čtvrtek svůj
běh ukončila navštěvovali násle-

dující češlí žáci Ladík Viktor
Joe 1 a J Kubulové August Ho-

lubce doe a Adolf ("ervelikové

Frank K Frank Hermina a Kri-

stina Mnrtiuecovi Kil a Heinrich
lloháčovi August Mogoiiye J
rome a lvi Hruškovi Frank Ja-

nák i Karel branek i Kaní a

louis Vitkové lusku Karel a

Anna Stefkovt Wilhehu Mussdl

Frank Motloeh Fruuk I Máchů i

louis Kristina a Uerta Struhalo--i

Tony ltusic Fanny a doe J

rivati a domy ruovu olmrviti I'rAri tu nvilomitA kon&

FRANK LANGPAUL
majitel obchodu nástěnným papírem barvami sklem a olejem

eis 12(11 8o 13 St Omaha Nbr
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Zpráva za červenec 1914

V měsíci červnu zpráva nebyla

vydána — většinu času zabírala

práce s ukončením cesty učitele

Vojty lleiieše Dne 4 července lí-

číte! lieiieš navštívil schůzi Mati-

ce kde podal podrobnou zprávu o

všech školách a osadách které na-

vštívil a kde naznačil jak by
Matice v jednotlivých osadách

pracovat! měla by se poměry lcp-Šil- y

Dne t! července mři učitel

Iteuei přednášku na rozloučenou

Tu přednášku pořádal Sva učite-

lů spolčení V V Matice Pii

té přednášce odeVťdán učiteli De- -

J IHouholetá íkuM'iiot a pochTilul po v Ant úplnou VaSi spokojouout g
Ú íaruíujl N kladó vidy velký výbír nejnovřjAteb víorkfl nantewnébo g
a papíru barev varietu olej& iUtoft a tkla viovh velkovtl 40-- K

by pracovali lUilovnř aby praco

BWTIOIU BITEVNÍ LOĎ PŘIPRAVENÁ K BOJI

VMt jen proto že ho nevidíme ne-n- í

žádný důkaz že Itúh není My

vidíme před uchou hmotné před-

měty a též jim nerozumíme jako:

Květinky na záhonku kuždá jiné

barvy a vůně a třebas rostou v

elaimáěi a kořínky maji spletené
do sebe Ano véda nám vyklá-

dá že barvu si květinka vybere
ih) tdunoe jakou potřebuje a ko

řinek že mí vytáhne Šťávu též ja
koi potřebuje země Dobrá

Mflíj otec mři v íaliradS planý
stromek který nesl tvrdé kyselé

nahořklé ovoce Ou uřezal tomu-

to stromku některé větve a vru

ovt na i3 mláíl i peknýili
utromft Tento titruiu

pak nesl ovoce paterého druhu —

roMly na nřm velké a sladké hru-ík-

pak prostředni a nakyslé
na starých větvích první pli

titiU kyselá looká Dejme h

oni Iv él ty hruiky braly svou

barvu tl slunce kterak pak al

Un koien mohl vjbrat iťAvu pru

ty é druhy hru4k! iNa

ty hrušky jsem lel a lei

Jmmw spadl a hMatl
bmsu ttiusťH ilnét) Dale ty

iumHc' lH prý je ti lAhddným

prutu í ha nevidiií líue tvj'
klr lA iivl Hii stále pivl e

I tm a které v vlA ehovajl t%
iUt jíl íbnk j' i nervwlutd

lVtroj tu ruku a uvidí na p

rvhu kfeM'1 idkv ktelVnn hil
krt v k srdci a pl iuuu jn ji

né Idky ji(ul IhíI krw l std

r Tta idky Itcoiaji ntjaké pti
osé ) ni a pee nttut la m

kr-- t i"tlíeíeh d diohývh pívld
hstl luh Jinak ta ani hit n wtUc

jk íerstl t kt 1'ívhihi lu

poj U Ijeklý Ukt tuha
rh'v Niřv0 prl Je hihl ub

vuli avoi-n- h vUledky byly ty

iiejvétál
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